
ASSESSORE P

Qualifica Presenti/Assenti

FREZZA VANNI ASSESSORE P

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

__________________________________________________________________________________________________________

ORIGINALE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N. 72  DEL 24-06-2019

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 18:30
nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

BALLIANA PAOLA ASSESSORE P

VILLANOVA MIRCO SINDACO

ANTONIAZZI ELEONORA ASSESSORE P

P

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DE NONI PAOLA

Il Signor VILLANOVA MIRCO in qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la Seduta.

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AGLI EVENTI FESTA DELLA BIRRA
E FESTA DI SAN ROCCO

Cognome e Nome

BORTOLINI GESUS



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’istanza del 11.06.2019, prot. n. 8344 in data 13.06.2019, con la quale il
sig. Borsoi Carlo in qualità di presidente dell’associazione ASD Fontigo ha chiesto il
patrocinio per l’iniziativa “31̂ Festa della Birra e Musica dal Vivo”, in programma a
Fontigo nel periodo 05/07/2019 - 14/07/2019;

Considerato che l’iniziativa ha una significativa valenza turistica per il territorio e
contribuisce a promuovere la cultura della musica;

Considerato inoltre che l’evento suddetto ospita nella giornata di domenica 7
luglio 2019 l’iniziativa Mondo Disabili & Mondo Motori finalizzata a contribuire alla
partecipazione sociale attiva e alla solidarietà verso le persone disabili;

Atteso che l’Amministrazione Comunale è costantemente impegnata nel
promuovere iniziative e attività veicolanti interesse turistico per il territorio e sostiene
con particolare interesse le iniziative di solidarietà e inclusione sociale;

Vista l’istanza del 17.06.2019, ns. prot. 8593 in data 18.06.2019, con la quale il
sig. Aliprandi Giuseppe in qualità di presidente dell’associazione Pro Loco di Sernaglia
ha chiesto il patrocinio per l’evento “Festeggiamenti di San Rocco” in programma dal
15 al 18 agosto 2019 a Sernaglia della Battaglia;

Atteso che l’iniziativa ha una valenza di tradizione popolare locale e costituisce
occasione di aggregazione sociale caratterizzata da offerta enogastronomica e serate
musicali tale da assumere un certo interesse turistico;

Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene tra le altre tutte quelle
manifestazioni che possono veicolare interesse turistico nei confronti del territorio ed è
particolarmente attenta alle tradizioni popolari locali;

Atteso che le associazioni A.S. Fontigo e Pro Loco Sernaglia  risultano
regolarmente iscritte all’albo comunale delle libere forme associative

Visti gli articoli 2, 4, 8,9,10 e 11 del regolamento comunale per la concessione
dei benefici economici;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della
proposta di deliberazione espresso dal responsabile dell’area Amministrativa e dal
responsabile dell’area Contabile ai sensi dell’art. 149, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di concedere il patrocinio alla “31̂ Festa della Birra e Musica dal Vivo”,1.
organizzata dall’associazione A.S.D. Fontigo e in programma a Fontigo dal 05
luglio al 14 luglio 2019;
di dare atto che in merito all’iniziativa suddetta ĺufficio Lavori Pubblici fornirà la2.
collaborazione necessaria sia in termini di personale che di attrezzature su
puntuale richiesta scritta degli organizzatori fatto salvo il nulla osta
delĺAmministrazione Comunale;
di concedere il patrocinio all’iniziativa “Festeggiamenti di San Rocco” in3.
programma dal 15 agosto al 18 agosto 2019 a Sernaglia della Battaglia e
organizzati dall’associazione Pro Loco di Sernaglia;
di autorizzare sui materiali promozionali attinenti gli eventi suddetti l’utilizzo del4.
logo comunale e l’apposizione della  dicitura “con il patrocinio del Comune di
Sernaglia della Battaglia”;
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,5.
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione unanime e palese.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 72 del 24-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue

IL SINDACO
f.to VILLANOVA MIRCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DE NONI PAOLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 72 del 24-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA


